**S**yrum glycyrrhizæ tussim antiquā iuuat, thoracē & pul-  
mones expurgat: recipit glycyrrhizę vnc. 2. adiāti albi vnc.  
vnā: hyssopi fisci vnc. dimi. horas vigintiquatuor macera aque  
30 lib. quatuor, coq; ad dimidias, expressum percoque cum mel-  
lis, sacch. penidiorum, ana vnc. octo: aquæ rosarum vnc. sex.

Est frequens vsu initio pleuritidis, & aliorum thoracis  
affectuum, etiā si aquam rosarū recipiat. Nam in horū affe-

Etum à fluxione proficiscentiū initio modice adstringentia non modo sumi posse, sed omnino sumēda imperat Gale.lib. meth.12. Et rhabarbarū, & electariū cui manus Christi nomen est, in Vsu quotidiano sunt cōtra tales affectus, quāuis ambo adstringunt, ut partes ob laxitatē ad fluxionem recipienda opportune, ubi adstrictæ fuerint, amplius nō recipiant, & roborat & Valentius repellant nouam, & expellant veterem materiā. Incipientibus itaq; thoracis & pulmonis affectibus frigidis & pituitosis, saluber est hic syrpus: augecentibus & vigentibus, syrupus hyssopi, declinantibus syrupus prasij, nisi magna expurgandi has partes necessitas, metus q̄ suffocationis a postremo nos incipere coegerit, qui omniū valētissimè calfacit, incidit, tenuat, terget, expurgat, lenit, siccatur: quæ omnia syrup. glycyrrhizæ præstat, sed moderatisimè, ut tuſsim antiquā sanet tātum, quæ à pauca, nec crassa, nec lenta pituita excitatur. Syrupus autem hyssopi viribus est in medio. Hic syrup. aperit, dilatat, terget partes præsertim spiritales, asperam arteriam, pulmonem, thoracem ad expellendum q̄, roborat.

**S**yrap. hyssopi asthma, tuſsim, dolorē thoracis & hypochōdriacū iuuat: recipit hyssopis [mediocriter] sicci, radic. apij, † Petroseli- fœniculi, † glycyrrhizæ, ana drac. decē, hordei nudi vnc. dimi- ni addunt sem. maluæ, & cydoniorū, tragacāthi: ana drac. tres: adiāti albi aliqui. drach. sex: zizypha, myxa, ana triginta: vuarū passarum purgatarum drach. duodecimi: fucus siccus, dactylus pinguis, ana decem: penidiorum alborum libras duas: fiat syrupus.

Huius syrapi & sequentis facultas nuper est declarata. Potenter præterea obſtructiones liberat, ut etiam in adu- leſcentibus renūm calculos frangat ſumptus cum aquis, aut decoctis vreticis, quomodo ad affectus thoracis cum aqua 30 scabiosæ, vel bechy, vel decocto thoracico ſumendus eſt: ſubadstringit quoque dactylis, & ſem. cydoniorum. Nec abs re- penidia exigit alba, hoc eſt, ex ſaccharo albissimo, & pu- riſi-

risimo facta: non autem ex saccharo vel crasso, & pingui,  
vel rubro cum amylo & sublito marmori butyro. Nam ex  
his facta penidia agrè colantur, & impurum ac ingratum  
magis syrupum reddunt. Alias quinque huius syrupi de-  
scriptiones habet Mesues cap. de tussi. Pleuritidem quoque,  
& obstrunctiones viscerum liberat. Coque omnia in lib. octo.  
aqua ad lib. quinque consumptionem. Expressum in syrupū  
percoque cum libris duabus penidiorum alborum.